●お問い合わせ先・取材申込み先

日本赤十字社神奈川県支部 総務企画課  TEL: 045-681-2124

                    Email: kanagawa-kikaku@kanagawa.jrc.or.jp

8 月 26 日（金）15:00 までに、メールにてお申し込みください。

2022 年 8 月 23 日

報道機関 各位                              (県政・横浜市・藤沢市記者クラブ 同時発表)

日本赤十字社神奈川県支部は、「第 17回献血キャンペーン」で企業をあげて献血協力を行

うなど功績のあった５社に対し、黒岩支部長(県知事)より感謝状の贈呈を行います。

同キャンペーンは、毎年４月に藤沢市の秋葉台文化体育館を会場に開催される大相撲藤沢

場所に合わせて実施しています。春巡業の開催は 3年連続で中止となりましたが、コロナ禍

による献血者の減少を受け、勧進元の最上重夫様の呼びかけにより実施されました。

今回のキャンペーンでは、725人の協力者の皆さまにご来場いただいた結果、239,400ml

の血液を確保することができ、輸血を必要とする多くの方々のために役立てられました。

 【日  時】  2022年 8 月 29日（月） 14：45 ～ 14：55（10分程度）

【会  場】  正庁（神奈川県庁 本庁舎 ４階）

【出席者】

大相撲藤沢場所 勧進元 最上 重夫 様

株式会社 大久保恒産 取締役会長 大久保 和男 様

株式会社 ジェイコム湘南・神奈川 代表取締役社長 原 清 様

設備リフォーム 株式会社 代表取締役 阿部 伸一郎 様

株式会社 ソーゴーSO湘南 所長 鍵谷 龍平 様

株式会社 藤沢防災設備 代表取締役 重田 和宏 様

日本赤十字社神奈川県支部 支部長 黒岩 祐治

神奈川県赤十字血液センター 所長 大久保 理恵

大相撲藤沢場所実行委員会主催 第 17 回献血キャンペーン

協力企業５社へ支部長感謝状を贈呈